
Beschluss des Leitungsorgans

Nutzer  Name, Vorname   Email Adresse* KFM Web 

Auskunft

KFM Web 

Barkassen‐

modul

KFM Web 

Haushalts‐

planung

KFM Web 

Inventari‐

sierung

1

2

3

4

5

6

Gesamten 

Rechtsträger 

Sachbücher Gliederungen  Gruppierungen 

1

2

3

4

5

6

KFM Web Zugänge sind für die Kirchengemeinden kostenlos 

Siegel

Bitte senden Sie den ausgefüllten Antrag an Ihr zuständiges Kreiskirchenamt oder Buchungs‐ und Kassenstelle.

Antrag auf Erstellung eines KFM WEB Zugangs

*Zum Versenden der Nutzerdaten (Benutzerkennung + Passwort) wird eine Email‐Adresse der Nutzer benötigt.
Diese wird ausschließlich zum Versand der Benutzerdaten verwendet. 

Rechtsträgername Name, Vorname Nutzer 

Folgende Funktionen sollen im KFM Web für den Nutzer 

freigeschaltet werden

Bitte zutreffendes ankreuzen 

Der Nutzer soll Zugriff auf 

Der Nutzer soll Zugriff haben auf
Im KFM Web können die Zugriffrechte bis auf das Unterkonto eingeschränkt werden

Das Leitungsorgan der/des _____________________________________ 
beschließt in seiner Sitzung am _____________ , dass folgende Personen 
einen KFM Web Zugang erhalten sollen:

Vorsitzende/r des Leitungsorgans Mitglied des Leitungsorgans



Zuständiges Kreiskirchenamt: 

Zuständige/r Sachbearbeiter/in:  _________________________________

Rechtsträgernummer: __________      Name des Rechtsträgers: _____________________________

Nutzer  Mittelanmeldung  Planansätze 

1

2

3

4

5

6

Barkasse

Die Angaben der Kirchengemeinde wurden auf Richtigkeit geprüft 

Unterschrift der/des zuständigen Sachbearbeiter/in

Die folgenden Angaben sind vom zuständigen Kreiskirchenamt/Buchungs und Kassenstelle auszufüllen

Für den Nutzer soll im KFM Web Modul Haushaltsplanung 

folgendens freigeschaltet werden 

_________________________________

_________________________________

Barkasse wird mit folgendem 

Zahlweg bebucht 

Name der Barkasse 

Rechtsträgername + 

Rechtsträgernummer 

HH‐Stelle für Gegenbuchung 

Bestand der Barkasse 

Der KFM Web Zugang wurde angelegt

Datum, Unterschrift der/ des zuständigen Sachbearbeiter/in

Bemerkungen:  

Die folgenden Angaben sind vom Landeskirchenamt auszufüllen
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